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       O tym, że sytuacja kobiet na rynku pracy nie jest łatwa nie trzeba nikogo przekonywać. Należy 
jednak zauważyć, że kobiety coraz odważniej wkraczają na rynek pracy. Coraz więcej z nich podejmuje 
pracę w zawodach, które jeszcze do niedawna kojarzone były z męskimi zajęciami, wiele decyduje się 
też, na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej By jednak w pełni się rozwijać, zajmować 
wymarzone stanowiska i sięgać po więcej, napotykają na swej drodze zawodowej wiele trudności. 
Powszechnie uważane jest, że wpływ na zatrudnianie kobiet mają trzy podstawowe czynniki. Pierwszy, 
to otoczenie, czyli opinia społeczna, bowiem w wielu kręgach wciąż pokutuje myślenie, że kobieta 
powinna zajmować się domem. Drugi czynnik to oczywiście wsparcie i możliwości, które daje 
pracodawca, gdyż mniejsza aktywność polskich kobiet na rynku pracy wynika między innymi również z 
braku możliwości elastyczności godzin pracy w zakładach pracy. 
Trzecim, o ile nie najważniejszym jest opinia kobiety o samej sobie. Czy ona sama w ogóle wierzy w to, 
że może osiągnąć sukces zawodowy i pogodzić go z życiem osobistym. 
       Chcąc wesprzeć jak największą liczbę kobiet na rynku pracy, Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w 
styczniu 2019 r. rozpoczął realizację programu   Program skierowany jest Aktywna kobieta-czas na pracę!
do bezrobotnych kobiet, zarejestrowanych w tutejszym urzędzie, 
w szczególności do matek wychowujących dzieci. Program ma uświadomić kobietom, że pogodzenie 
aktywności zawodowej z sytuacją rodzinną jest możliwe. Uruchomiliśmy szereg działań mających na celu 
wparcie kobiet w powrocie na rynek pracy, o których już wielokrotnie wspominaliśmy i, z których do tej 
pory skorzystały zarejestrowane kobiety. Możemy pochwalić się pierwszymi efektami. W ramach 
programu 22 kobiety rozpoczęły staż, 10 podjęło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych. W 
badaniu ankietowym chęć rozpoczęcia działalności gospodarczej zadeklarowało 20 kobiet, w tym 10 już 
złożyło wniosek o jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
W dniach 25-26 kwietnia 2019r. odbędą się warsztaty przedsiębiorczości, w ramach projektu „ Kobieta 

, w których wezmą udział kobiety ubiegające się o jednorazowe środki na w biznesie, kobietą sukcesu"
rozpoczęcie działalności gospodarczej, jak również te, które planują otwarcie własnej firmy, bez 
finansowego wsparcie ze strony Urzędu Pracy. Podczas warsztatów będzie można skorzystać z 
konsultacji specjalistów ZUS, a także z pomocy firmy TaxCare, która udziela porad z zakresu wyboru 
form opodatkowania, księgowości jak i wsparcia merytorycznego odnośnie rozpoczęcia działalności 
gospodarczej. 
Kolejnym etapem są warsztaty rozwoju osobistego planowane w maju 2019 r.. 
W zajęciach weźmie udział 10 kobiet, które chcą podnieść kompetencje zawodowe i umiejętności 
życiowe, umożliwiające docelowo powrót do życia społecznego, w tym powrót na rynek pracy i 
aktywizację zawodową. Warsztaty skierowane są do bezrobotnych kobiet  zainteresowanych rozwojem 
umiejętności komunikowania się, nawiązywaniem relacji z innymi ludźmi, wzmocnieniem motywacji do 
działania, co przekłada się na podejmowanie innych działań,  zmierzających do powrotu na rynek pracy 
oraz osiągania zamierzonych celów.  Działania te mają na celu wzmocnić motywację kobiet do działania.  
W trakcie zajęć chcemy umożliwić uczestniczkom kontakty osobiste z pracodawcami, którzy deklarują 
zatrudnienie kobiet na jedną zmianę, jak również w elastycznych godzinach pracy. Kobiety cały czas 
moja możliwość korzystania z usług pośrednictwa pracy, a także poradnictwa zawodowego. 
  
Zachęcamy wszystkie kobiety zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mławie, które chcą 
zmienić swoją sytuację zawodową, pragną aktywnie powrócić na rynek pracy oraz myślą o założeniu 
własnej działalności gospodarczej, do skorzystania z pomocy w ramach programu „AKTYWNA KOBIETA-
CZAS NA PRACĘ!" i „KOBIETA W BIZNESIE, KOBIETĄ SUKCESU." 
Bliższe informacje o programie można uzyskać u doradców klienta w pokoju 6 stanowisko 3 lub 5, tel. 
23 655 19 96 wew. 332 lub 334. 
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